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از  شــمالی  خراســان  آموزش و پــرورش  کل  مدیــر 
آتش ســوزی شــنبه ۳۰ مهــر کــه موجــب ســوختگی 
دانش آموز و مسئول آزمایشگاه در مدرسه طراوت بجنورد 
شــده اســت، خبر داده بود. او در گفت وگویی که با ایسنا 
داشــت، گفــت: در ســاعت دوم زنگ علوم در مدرســه 
طراوت بجنورد که مدرسه ای غیردولتی و زیر نظر دانشگاه 
آزاد بجنورد اســت، آتش سوزی جزئی اتفاق افتاد. در این 
حادثه یک دانش آموز پایه چهارم و مســئول آزمایشــگاه 

دچار سوختگی شده اند.
این مسئول اظهار کرده بود وضعیت عمومی دانش آموز 
و مسئول آزمایشگاه خوب است و دانش آموز در بیمارستان 

بستری و مسئول آزمایشگاه نیز مرخص شده است.
اما طبق اظهارات اعلام شــده، سوختگی دانش آموز ۲۵ 
درصد بود. ایسنا با پیگیری موضوع، اعلام کرد: دو روز پیش 
در آزمایشــگاه مدرســه غیر دولتی طراوت بجنورد به دلیل 
ترکیبات محلول های اســیدی، آتش ســوزی ای اتفاق افتاد 
که مســئول آزمایشــگاه و یک دانش آموز پایه چهارم دچار 

سوختگی شدند.

در این حادثه، ســوختگی مســئول آزمایشگاه سطحی و 
ســوختگی دانش آموز جدی تر بود که به دلیل ســوختگی 

۲۵ درصدی منجر به اعزام وی به خراسان رضوی شد.
این اتفاق علاوه بر آســیب هایی که بــه یک دانش آموز 
و مســئول آزمایشگاه وارد کرد، ســبب ترس دانش آموزان 
کم سن و ســالی شد که شــاهد این اتفاق بودند و آثار روانی 

بعضا جبران ناپذیری به آنها وارد شد.
ایســنا همچنین به ایجاد مشــکلات روانــی و روحی در 
این دانش آموزان بعد از حادثه اشــاره کرده که برخی از این 
دانش آموزان دچار بی خوابی و کابوس شده اند و ازاین رو با 
پروین همت افزا، روان شناس و استاد دانشگاه های خراسان 
شــمالی، درباره حمایت هایی که بایــد از این دانش آموزان 

صورت بگیرد، گفت وگو کرده است.
دکتر همت افزا، با اشاره به اینکه دانش آموزان در سنین 
۱۱ تا ۱۷ ســال یک ســری ترس رایج دارند، اظهار کرد: ترس 
از نبود امنیت، ترس از بیماری، ترس از شکســت تحصیلی 
و ترس از قضاوت شدن، رایج ترین ترس ها بین دانش آموزان 
اســت که در حادثه آتش سوزی آزمایشگاه مدرسه دو ترس 

اتفاق افتاده و واکنش هــای دانش آموزان نیز کاملا طبیعی 
است.

وی بــا تأکیــد بر اینکــه خانواده ها و کادر مدرســه باید 
ترس هــای دانش آمــوزان را جــدی بگیرنــد، اضافه کرد: 
ترس های دانش آموزان بســتگی به شخصیت دانش آموز، 
میزان اضطراب روزمره دانش آمــوز، پس زمینه های ذهنی 
دانش آمــوز و... دارد کــه شــدت و ضعــف میــزان ترس، 

براساس این موضوعات سنجیده می شود.
همت افــزا بــا بیان اینکــه مــا نمی توانیم بــرای همه 
دانش آموزان با شــخصیت های مختلف فقط یک نســخه 
واحد معرفی کنیم، تصریح کرد: ترس هایی که دانش آموزان 
دارند اختلال استرســی پس از سانحه است که خانواده ها، 
کادر مدرســه و... بــرای بهبــود وضعیت روحــی و روانی 

دانش آموزان وظیفه خاصی را بر عهده دارند.
ایــن متخصص با تأکیــد بر اینکه اگر خانواده ها شــاهد 
تشدید ترس در فرزند خود بودند، حتما باید به روان شناس 
مراجعــه کنند تــا تبدیل بــه فوبیا نشــود، افــزود: اما اگر 
دانش آمــوزان را در حال مقابله با موضوع دیدند، باید فقط 

حمایت روانی داشته باشند و رفتارشان به گونه ای باشد که 
دانش آموز احساس کند درک می شود.

به گفته این روان شــناس و استاد دانشگاه های خراسان 
شــمالی، خانواده هــا و کادر مدرســه بایــد بداننــد برای 
دانش آمــوزان یک موضــوع واقعی اتفاق افتاده اســت و 
گاهی اوقات بــا دانش آموزان درباره حادثه ای که رخ داده، 

صحبت کنند.
وی با اشــاره به اینکه باید به دانش آموزان اجازه تخلیه 
هیجانــات داده شــود، ادامه می دهد: در ایــن دوران، کادر 
مدرســه باید اســباب ترس را از دانش آمــوزان دور کنند و 

تلاش نکنند که دانش آموزان با اسباب ترس مواجه شوند.
همت افــزا با بیان اینکه شــرایط ترس در مدرســه باید 
کنترل شــود تا دانش آموزان بتوانند حس امنیت را در خود 
تقویت کنند، ادامه می دهــد: در لحظاتی که دانش آموزان 
نمی ترســند، باید تشویق شــوند و تلقین مثبت اتفاق بیفتد. 
خانواده هــا و کادر مدرســه از پند و نصیحت، مقایســه و... 
به هیچ عنوان اســتفاده نکنند و احتیاط را به دانش آموزان 

آموزش دهند.

غوغای آنفلوانزا
در برخی از استان ها بالای ۶۰ درصد موارد مثبت ابتلا به ویروس آنفلوانزا گزارش شده است

انتظار  موارد جدید آنفلوانزا 
علیجان تبرایی، رئیس انجمن ویروس شناســی ایران، 
در پاســخ به وضعیت آنفلوانزا در کشــور و میزان شیوع 
آن با شــروع فصل سرد، به «شــرق» می گوید: پیش بینی 
ما این بود که از نیمه دوم شــهریور شاهد شیوع آنفلوانزا 
در ایران باشــیم که در کل دنیا هــم همین اتفاق افتاد، با 
توجه به این دو سال کرونا، جمعیت حساس به آنفلوانزا 
هم بیشتر شده و با این حساب، انتظار می رود موارد جدید 

آنفلوانزا را امسال بیشتر داشته باشیم. روندی هم که الان 
در ایران گزارش می شود، نشان می دهد هرچه کرونا کمتر 

شده، روند افزایش موارد آنفلوانزا را داشته ایم.
تبرایــی اضافه می کند: این ویــروس را می توان به دو 
گروه تقســیم کرد، یکی ویروس آنفلوانزای فصلی و یکی 
هم ویــروس آنفلوانزایی که همه گیری وســیع تری دارد، 
دقیقا همان چیزی که الان عمدتا شــایع اســت. در یکی، 
دو ماه اخیر، در نقاط مختلف شــاهد آنفلوانزای فصلی 

بودیــم. طبق آنچه در روزهای اخیر می بینیم، روند موارد 
آنفلوانــزا، قابلیت پاندمی شــدن را دارد. یک روند رو به 
افزایشــی که اگر کنترل نشود، می تواند مشکلاتی را برای 
کل دنیا به وجــود بیاورد؛ کما اینکه ما هــم انتظاراتی از 

پاندمی های مربوط به آنفلوانزا داریم.
این ویروس شــناس اشــاره می کند: در حال حاضر این 
روند صعودی اســت و آنچــه در گزارش ها می بینیم، در 
بعضی نقاط و استان های ما، بالای ۶۰ درصد موارد مثبت 

ابتلا به این ویروس است. 
البته در کنار ویروس آنفلوانــزا، ویروس های معمول 
ســرماخوردگی هم داریم؛ اما ممکن است آزمایشگاه ها 
خیلــی روی آنها کار نکنند یا آزمایشــگاه منطقه ای برای 
آن نداشته باشیم که گزارشــی وجود داشته باشد؛ اما به 
هر حال باید به مراقبت هایی مانند اســتفاده از ماســک 
و قرنطینــه توجه شــود. مردم هم نســبت به مســئله 
کووید-۱۹ کم توجه شــدند و حداقل کسانی که می بینند 
علامت دارند، خودشان از ماسک استفاده کنند تا دیگران 

را درگیــر نکنند؛ کمااینکه ما معتقدیم کســانی که علائم 
تنفسی دارند، قطعا باید خودشان را قرنطینه کنند.

تبرایــی می گویــد: قابل ذکر اســت کــه آنفلوانزا هم 
ویروســی اســت که مانند ویروس کرونــا احتمال ایجاد 
تغییراتــی در آن وجود دارد. در کنار آنفلوانزای انســانی، 
آنفلوانزای پرندگان هم احتمال شــیوع خواهد داشت و 
گزارش هایــی در ایران داریم، البته این ویروس به شــکل 
مســتقیم در انســان اثر نمی کند، مگر روی افرادی که به 

صورت طولانی مدت با پرندگان آلوده کار می کنند.
خطر آنفلوانزای پرندگان برای افراد  در  ارتباط  با  پرندگان
تبرایی اشــاره می کند: شــیوع آنفلوانزای پرندگان در 
بین خود پرندگان مرگ و میر بالایــی دارد، مثلا اگر در یک 
مرغداری تنها یک مرغ درگیر شــود، همه مرغ ها را درگیر 
خواهد کرد و اگر یک فرد در جمعیت انسانی درگیر شود، 
۵۰، ۶۰ درصــد احتمال مرگ وجــود دارد. در حال حاضر 
مراقبت های کشوری در بحث آنفلوانزای پرندگان از سوی 
دامپزشــکی و مراکز تحقیقاتی به صــورت روتین انجام 
می شــود و باید مردم هم مراقبت هــای لازم را در ارتباط 
با پرندگان داشــته باشند. مثلا ممکن است در خانه  هایی 
کــه پرنده نگهــداری می کنند، با ارتبــاط برقرار کردن این 

حیوانات با پرندگان دیگر تهدیدی ایجاد شود.
تبرایی اضافه می کند: امــروز در بحث آنفلوانزا برای 
افــراد مشــکوک، آزمایشــگاه های تخصصی تأیید شــده 
ســازمان جهانی بهداشــت را داریم کــه در آنها ویروس 
مشــخص می شود و موارد آن هم پیگیری می شود و باید 
همان مراقبت های عفونت تنفســی در نظر گرفته شــود. 
الان هم گزارشــی از پایــان کرونا نداریــم؛ هرچند گفته 
می شــود در انتهای کرونا قرار داریم؛ ولی همچنان بحث 
کرونا وجود دارد و به گروه های آسیب پذیر مانند کودکان، 
بیماران زمینه ای و افراد بالای ۶۰ ســال توصیه می شود 
واکســن آنفلوانزا را هم تزریق کنند و هیچ تداخلی هم با 

واکسن کرونا ندارد.
در صورت مشاهده علائم به پزشک مراجعه کنید

رئیس انجمن ویروس شناســی ایران درباره واکســن 
آنفلوانزا می گوید: این واکســن با برنــد ایرانی و خارجی 
در مراکز بهداشــت و داروخانه ها وجود دارد؛ اما در نظام 
واکسیناسیون معمول نیســت و افراد باید برای خرید آن 

اقدام کنند.
تبرایی در پایان به وضعیت بیمارستان ها اشاره می کند 
و می گوید: خوشبختانه روند موارد مراجعه به بیمارستان 
کم بوده و آنچــه در آمارهای جهانی هــم دیدم، میزان 
بســتری برای آنفلوانزا کم بوده اســت؛ اما بــا توجه به 
نگرانی مردم برای هم زمانــی عفونت کووید و آنفلوانزا، 
بهتر اســت در صورت مشاهده علائم به پزشک مراجعه 
کنند؛ امــا همان طورکه گفتم موارد بســتری آنفلوانزا از 
کووید کمتر اســت؛ امــا نگرانی عمومی که باید داشــته 
باشــیم، این اســت که اگر آنفلوانزا شــایع شــود، بخش 
زیادی از نیروی کار و تحصیل کشور دچار چالش می شود 
و بهتریــن راه این اســت که آن را کنتــرل کنیم تا جلوی 

چرخش ویروس هم گرفته شود.

هر سال با شروع فصل سرما، وزارت بهداشــت و متخصصان برای شیوع ویروس آنفلوانزا هشدارهایی 
را اعلام می کنند؛ ولی حالا حدود ســه سال اســت که خطر ابتلا به ویروس کرونا هم به آن اضافه شده، 
حتی در روزهای قبل هم دبیر کمیته علمی کشــوری کرونا ضمن اعلام واریانت های جدید شناسایی شده 
از کووید ۱۹ در برخی کشــورها و روند شیوع آن، در عین حال نسبت به روند افزایشی آنفلوانزا در کشور و 
احتمال اپیدمی این بیماری در ماه های آتی هشــدار داد. همچنین رئیس انجمن ویروس شناســی ایران 
در گفت وگو با «شــرق» به اهمیت مراقبت های بهداشتی در فصل ســرما برای جلوگیری از ابتلا به انواع 

آنفلوانزا و کرونا توضیحاتی ارائه داد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

مردی در کرج همسر و فرزند خود را به قتل 
رساند

رئیــس پلیس آگاهی البرز گفت: شــخصی که در یک اقــدام جنون آمیز 
همســر و کودک خردســالش را به قتل رسانده بود، از ســوی پلیس آگاهی 

شناسایی و دستگیر شد.
ســرهنگ محمد نادربیگی درباره این خبر بیان کرد: پانزدهم مهرماه سال 
جاری مــردی با مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ تماس گرفــت و خبر از قتل 
خواهــرش و فرزند او داد که بلافاصله کارآگاهان جنائی پلیس آگاهی برای 

بررسی موضوع به محل حادثه اعزام شدند.
وی افزود: بررســی های اولیه کارآگاهان حاکــی از آن بود که مقتول یک 
خانم ۲۸ ســاله بوده که به همراه فرزند خردســالش با شیوه خفگی به قتل 

رسیده بودند.
ایــن مقام انتظامی با بیان اینکه با انجام اقدامات پلیســی، عامل قتل که 
همسر مقتول بوده شناسایی و ارتکاب جرم از سوی او برای کارآگاهان محرز 
شــده بود، گفت بلافاصله تحقیقات در زمینه شناســایی مخفیگاه قاتل آغاز 
شــد و در کمتر از ۲۴ ساعت تلاش بی وقفه، در نهایت در اطراف محل وقوع 

قتل شناسایی و دستگیر شد.
ســرهنگ نادربیگی در پایان با اشــاره به اعتراف متهم در به قتل رساندن 

همسر و فرزندش، علت انجام این جنایت را اختلاف خانوادگی بیان کرد.
رئیس پلیس آگاهی اســتان البرز خاطرنشــان کرد: فراگیری مهارت های 
کنترل خشم و مراجعه به مشاوران خانوادگی می توانست از وقوع این حادثه 

تلخ پیشگیری کند.

۷ میلیون دانش آموز معلم  ورزش ندارند
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به فعالیت حدود ۳۰ هزار 
معلم ورزش در سطح مدارس کشور، از کمبود معلم ورزش خبر داد و گفت 

برای هفت میلیون دانش آموز معلم ورزش نداریم.
صادق ســتاری فرد با بیان اینکه بسیاری از دانش آموزان با میل و اشتیاق 
زنگ های ورزش را ســپری می کنند، گفت: وقتی دانش آموزان وارد مدرســه 
می شوند ســراغ معلم ورزش را می گیرند و با بودن او در مدرسه خوشحال 

می شوند.
وی افــزود: دانش آموز ما به این موضوع مهم گرایش دارد و زنگ ورزش 
موقعیــت مهمی برای انتقال مفاهیم و ارزش هــای زندگی به دانش آموز و 

نهادینه کردن مهارت های زندگی است.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش رشــد اجتماعی، جامعه پذیری، رشد 
عاطفــی دانش آموز و فواید ســلامت محور را از جمله نکاتی دانســت که از 
طریق معلمان تربیت بدنی به دانش آموزان منتقل می شود و خوشبختانه در 

این سال ها به ورزش توجهی جدی شده است.
ســتاری فرد همچنین به کیفی سازی مســابقات ورزشی در مدارس اشاره 
کرد و گفــت: اگر چه ۳۰ هزار معلــم ورزش داریم، اما حــدودا برای هفت 
میلیون دانش آموز فاقد معلم ورزش هســتیم. این هفت میلیون دانش آموز 
عمدتا مختص دوره ابتدایی هســتند و در دوره متوسطه اول و دوم با چالش 

جدی روبه رو نیستیم.
وی ادامه داد: کمتر مدرســه ای اســت که درس تربیت بدنی را به معلم 
غیر تخصصی بســپارد، ولی هنوز چنین اقدامی صورت می گیرد؛ چون در یک 
منطقه آموزش و پرورش ممکن اســت فاقد معلم تربیت بدنی باشــیم تا این 

درس را پوشش دهد.
ســتاری فرد با حضور در یک برنامــه رادیویی گفــت: درس تربیت بدنی 
جزء دروســی اســت که حتما باید معلم بالای سر دانش آموزان باشد؛ چون 
دارای مســئولیت مدنی اســت و فعالیت ها به نحوی است که معلم باید بر 

دانش آموزان نظارت داشته باشد.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه در سال های اخیر نسبت 
به توانمندسازی آموزگاران برای تدریس تربیت بدنی اقدام شده است، افزود: 
سازمان اداری و استخدامی محدودیت هایی پیش بینی کرده است که باید به 

فکر چاره ای دیگر بود.

تأمین  ۸ محموله سرم  از  سوی هلال احمر
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر با اشاره به واردات هشت 
محموله سرم توسط شــرکت بازرگانی سها کیش، از تأمین سرم مورد نیاز در 

کشور خبر داد.
عسکری، مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر، درباره 
وضعیت تأمین ســرم مورد نیاز در کشور گفت: شــرکت بازرگانی سها کیش 
وابســته به این ســازمان با همکاری و صدور مجوز از ســوی سازمان غذا و 
داروی وزارت بهداشت، تاکنون هشت محموله سرم را از منابع معتبر و مورد 
تأیید سازمان غذا و دارو تأمین و شرکت پخش سها هلال نیز مبادرت به توزیع 

آن در سطح کشور کرده است.
عسکری در توضیح این مطلب افزود: سازمان تدارکات پزشکی بر اساس 
وظایــف و مأموریت های محوله از ســوی جمعیــت هلال احمر و مطابق با 
اهداف و رســالت های ذاتی خود مبنی بر ارتقای شــاخصه های سلامت در 
کشور بر اســاس فراخوان اعلامی از سوی ســازمان غذا و دارو، تمهیدات و 
اقدامات لازم را به منظور کاهش کمبودهای کشــوری در تهیه و تأمین سرم 
به عمل آورده است. وی خاطرنشان کرد: مابقی محموله در روزهای آتی در 

حال بارگیری و آماده حمل خواهد بود.
بنا بر اعلام روابط عمومی ســازمان تدارکات پزشــکی، شــرکت بازرگانی 
ســها کیش با صدور مجوز از ســوی ســازمان غذا و داروی وزارت بهداشت، 
تاکنون هشــت محموله سرم را تأمین و شرکت پخش سها هلال نیز مبادرت 

به توزیع آن در سطح کشور کرده است.

ماجرای دانش آموزان حادثه آتش سوزی آزمایشگاه مدرسه بجنورد چه بود؟
کودکانی در  بهت  یک  حادثه
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